

საქონლის მიწოდების ხელშეკრულება № []	Договор поставки товара № []
ქ.თბილისი, საქართველო, []-[]-[] 2022 წ.	გ. თბილისი, Грузия []-[]-[] 2022 გ.
<p>ერთი მხრივ, შეზღუდული პასუხისმგებლობის საზოგადოება „ლუკოილ-ჯორჯია“, შემდგომში წოდებული „დამკვეთი“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის მიხაილო ჯუროვიჩის სახით, და</p>	<p>Общество с Ограниченной Ответственностью «ЛУКОЙЛ-Джорджия», далее именуемое «Заказчик», представленный в лице директора Михайло Джуровича, с одной стороны И</p>
<p>შპს „[]“, შემდგომში წოდებული „მომწოდებელი“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის [] სახით, მეორე მხრივ</p>	<p>ООО «[]», далее именуемое «Поставщик», представленный в лице директора [], с другой стороны</p>
<p>ერთობლივად წოდებულნი, როგორც „მხარეები“, დადეს წინამდებარე მიწოდების ხელშეკრულება (შემდგომში- მიწოდების ხელშეკრულება) შემდეგზე:</p>	<p>Совместно именуемые как “Стороны”, заключили настоящий договор поставки (далее – договор поставки) о следующем:</p>
<p>1. ხელშეკრულების საგანი</p>	<p>1. Предмет договора</p>
<p>1.1. წინამდებარე ხელშეკრულების საფუძველზე მომწოდებელი იღებს ვალდებულებას გადასცეს დამკვეთს საკუთრებაში დადგენილი ოდენობისა და შესაბამისი ხარისხის საქონელი (შემდგომში - „საქონელი“) შეთანხმებულ ფასად, ხელშეკრულებით დადგენილ ვადებსა და წესით, ხოლო დამკვეთი წინამდებარე ხელშეკრულებით შეთანხმებული პირობების თანახმად იღებს ვალდებულებას მიიღოს საქონელი და გადაიხადოს მისი ღირებულება. საქონლის დასახელება მოცემულია წინამდებარე ხელშეკრულების დანართ №1-ში, რომელიც წარმოადგენს წინამდებარე ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.</p>	<p>1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в собственность Заказчика товар (далее – „Товар“) в определенном количестве, соответствующего качества и по согласованной цене в порядке и сроки, установленные Договором, а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар на условиях, согласованных настоящим Договором. Наименование товара указано в приложении №1, которое является неотъемлемой частью данного договора.</p>
<p>1.2. საქონლის მიწოდება ხორციელდება დამკვეთის შეკვეთის (შემდგომში - შეკვეთა) საფუძველზე. შეკვეთის ფორმირება ხდება დამკვეთის მიერ ინტერნეტ-მაღაზიის, ელექტრონული ფოსტის ან ტელეფონის საშუალებით. დამკვეთის შეკვეთაში მიეთითება საქონლის დასახელება (ასორტიმენტი), რაოდენობა, საქონლის მიწოდების თარიღი და მისამართი, რომელზეც უნდა იყოს საქონელი მიწოდებული, ასევე მიეთითება მიწოდების სხვა დამატებითი პირობები.</p>	<p>1.2. Доставка Товара осуществляется на основании заказов Заказчика (далее - «Заказ»). Заказ формируется Заказчиком с помощью Интернет-магазина, электронной почты или телефона. В Заказе Заказчика указывается наименование товара (ассортимент), количество товара, дата доставки Товара и адрес, по которому он должен быть доставлен, а также дополнительные условия доставки.</p>
<p>1.3. საქონლის მიწოდება ხდება სასაქონლო ზედნადების შესაბამისად, რომელშიც მომწოდებელი უთითებს საქონლის დასახელებას, რაოდენობას, ფასს და აუცილებლობის შემთხვევაში საქონლის სხვა მონაცემებსაც. საქონლის გადაცემის დროს სასაქონლო ზედნადები უნდა იქნეს ხელმოწერილი დამკვეთის უფლებამოსილი წარმომადგენლის მიერ.</p>	<p>1.3. Доставка Товара осуществляется на основании товарной накладной, в которой Поставщик указывает наименование, количество, цену Товара и, при необходимости, другую информацию о Товаре. При передаче Товара товарные накладные должны быть подписаны уполномоченным представителем Заказчика.</p>
<p>2. მხარეებს შორის ანგარიშსწორების პირობები</p>	<p>2. Условия расчетов между сторонами</p>
<p>2.1. დამკვეთი ვალდებულია განახორციელოს მომწოდებლისაგან შეძენილი საქონლის ღირებულების გადახდა საქონლის მიწოდების თარიღიდან [] კალენდარული დღის ვადაში მომწოდებლის საბანკო ანგარიშზე თანხის გადარიცხვით.</p>	<p>2.1. Заказчик обязан произвести оплату за приобретенный Товар в течении [] календарных дней с даты доставки товара, посредством перечисления денежных средств на банковский счет Поставщика.</p>
<p>2.2. მიწოდებული საქონლის ღირებულების გადახდა ხდება დადასტურებული საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურისა და სასაქონლო ზედნადების შესაბამისად.</p>	<p>2.2. Оплата стоимости за поставленный товар осуществляется на основании подтвержденной счет-фактуры и товарной накладной.</p>
<p>2.3. ინვოისსა და სასაქონლო ზედნადებში თანხა მიეთითება დღგ-ს ჩათვლით.</p>	<p>2.3. Сумма, указанная в инвойсе и товарной накладной, включает в себя НДС.</p>

3. საქონლის მიწოდების პირობები

3.1. მომწოდებელი ვალდებულია განახორციელოს საქონლის გადაცემა წინამდებარე ხელშეკრულების დანართ №2-ში მითითებულ მისამართებზე 2 კალენდარული დღის განმავლობაში შეკვეთის თარიღიდან, გარდა იმ შემთხვევისა, თუ შეკვეთაში სხვა თარიღი არ არის მითითებული.

3.2. საქონლის მიწოდება დამკვეთისათვის ხორციელდება დანართ №2-ში მითითებულ მისამართებზე.

3.3. მყიდველისათვის საქონლის გადაცემა ფორმდება მომწოდებლის მიერ საგადასახადოს ოფიციალურ საიტზე ელექტრონული სასაქონლო ზედნადებისა და ანგარიშ-ფაქტურის გამოწერით, საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. მყიდველი ადასტურებს საქონლის მიღებას შესაბამის საიტზე ელექტრონული სასაქონლო ზედნადებისა და ანგარიშ-ფაქტურის დადასტურებით.

3.4. ელექტრონული სასაქონლო ზედნადების მყიდველის მიერ დადასტურებით, მყიდველი ადასტურებს საქონლის მიღების ფაქტს და თარიღს და მასზე საკუთრების უფლების გადასვლას.

3.5. მომწოდებელი იღებს და ასრულებს შეკვეთების მიწოდებას 10:00 საათიდან 18:00 საათამდე.

4. მხარეთა პასუხისმგებლობა

4.1. მხარე ვალდებულია სრული მოცულობით ანაზღაუროს მეორე მხარისათვის მიყენებული ფაქტობრივი ზიანი.

4.2. მომწოდებელი იღებს გარანტიას, რომ

4.2.1. საქონლის ხარისხი შეესაბამება საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ მოთხოვნებს;

4.2.2. ისეთი საქონლის გადაცემისას, რომელსაც აქვს ვარგისიანობა განსაზღვრული, მომწოდებელი დამკვეთისათვის ახორციელებს მის გადაცემას ისე, რომ ვარგისიანობის დარჩენილი ვადა არ იყოს 85 %-ზე ნაკლები;

4.2.3. დამკვეთისათვის საქონლის გადაცემამდე მისი შენახვისთვის საჭირო ყველა პირობა იყო დაცული.

4.3. მიმწოდებლის მიერ მიწოდების ვადის გადაცილებისას, დამკვეთს უფლება აქვს მოითხოვოს, ხოლო მიმწოდებელი ვალდებულია გადაიხადოს პირგასამტეხლო საქონლის ჯამური ღირებულების 0.1% ოდენობით თითოეულ გადაცილებულ დღეზე.

5. დავების გადაწყვეტა

5.1. მხარეები დავას გადაწყვეტენ მოლაპარაკების გზით.

5.2. მოლაპარაკების საშუალებით დავის გადაწყვეტის შეუძლებლობის შემთხვევაში, ნებისმიერი მხარე უფლებამოსილია მიმართოს სასამართლოს კანონმდებლობით დადგენილი ფორმით.

6. სხვა პირობები

6.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის მისი ხელმოწერის დღიდან, კონკრეტულად []-[] 2022 წლიდან და მოქმედებს ერთი წლის ვადით, კონკრეტულად, []-[] 2023 წლამდე.

6.2. წინამდებარე ხელშეკრულების ხელმოწერის თარიღს წარმოადგენს წინამდებარე ხელშეკრულების თავსართში

3. Условия поставки товара

3.1. Поставщик обязан осуществлять передачу товара по адресам, указанным в Приложении №2 данного договора в течение 2 календарных дней с даты осуществления заказа, кроме случаев, если в заказе не указана другая дата доставки товара.

3.2. Доставка Товара осуществляется по адресам, указанным в Приложении №2.

3.3. Передача Товара Покупателю оформляется путем регистрации Поставщиком электронной товарной накладной и счет-фактуры на официальном портале налоговой службы, согласно действующего законодательства Грузии. Покупатель подтверждает принятие товара путем подтверждения электронной товарной накладной и счет-фактуры на соответствующем портале.

3.4. Подтверждение Покупателем электронной товарной накладной на Товар подтверждает факт и дату принятия Товара Покупателем и переход права собственности на него.

3.5. Поставщик принимает и выполняет доставку заказы с 10:00 до 18:00.

4. Ответственность сторон

4.1. Сторона должна возместить другой Стороне причиненные фактические убытки в полном объеме.

4.2. Поставщик гарантирует, что

4.2.1. Качество товара соответствует всем требованиям действующего законодательства;

4.2.2. Товар, у которого есть срок годности, Поставщик должен передать Заказчику с таким условием, чтобы на дату получения Заказчиком товара оставшийся срок годности составлял не менее 85 %.

4.2.3. Все надлежащие условия хранения товара были соблюдены до его передачи Заказчику.

4.3. В случае нарушения сроков для поставки товара, Заказчик имеет право потребовать, а Поставщик обязан уплатить неустойку в размере 0,1 % от общей стоимости Товара за каждый день просрочки.

5. Разрешение споров

5.1. Стороны обязуются прилагать все усилия для решения споров путем проведения переговоров.

5.2. В случае невозможности разрешения спора путем проведения переговоров, любая из сторон в праве обратиться в судебную инстанцию в установленном законом порядке.

6. Прочие условия

6.1. Данный договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами, Конкретно []-[] 2022 года и действует в течении одного года, конкретно, до []-[] 2023 года.

6.2. Датой подписания данного договора является

მითითებული თარიღი.

6.3. მხარეები თანხმდებიან გამოიყენონ ელექტრონული ფოსტა როგორც მომსახურების შესრულების პროცესის კოორდინაციის საშუალება. ნებისმიერი დოკუმენტი, რომელიც გაიგზავნება/გადაეცემა მხარეს წინამდებარე ხელშეკრულების შესაბამისად ელექტრონული ფოსტით, აქვს სრული იურიდიული ძალა და სასამართლოში შესაძლებელია გამოყენებულ იქნას როგორც წერილობითი მტკიცებულება, თუ ეს დოკუმენტები გაგზავნილი ან მიღებულია შემდეგ ელექტრონულ მისამართებზე: **დამკვეთი:** info@lukoil.ge, ggvritishvili@lukoil.ge; **მომწოდებელი:** []]. მხარეები ასევე აღიარებენ, რომ ელექტრონულ შეტყობინებას, რომელსაც მხარეები ერთმანეთს გაუგზავნიან, აქვთ იურიდიული ძალა.

6.4. იურიდიული, ფაქტობრივი მისამართების, ელექტრონული ფოსტის, საბანკო და სხვა რეკვიზიტების შეცვლის შემთხვევაში ყოველი მხარე ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს ამგვარი შეცვლის შესახებ 3 (სამი) კალენდარული დღით ადრე.

6.5. მხარეს არ აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს ხელშეკრულებით მინიჭებული უფლებები მეორე მხარის წინასწარი წერილობითი თანხმობის გარეშე.

6.6. ხელშეკრულება შედგენილია რუსულ და ქართულ ენაზე, მხარეთა მიერ მისი პირობების და ტერმინოლოგიის აღქმით, 2 ეგზემპლარად, რომლებსაც გააჩნიათ თანაბარი იურიდიული ძალა, თითოეული ეგზემპლარი ყველა მხარეს.

6.7. მხარეთა მიერ ერთნაირი აღქმისათვის და ხელშეკრულების დებულებების და ნორმების გამოყენებისათვის მხარეები უპირატესობას ანიჭებენ ქართულ ენაზე შედგენილ ტექსტს რუსულ ენაზე შედგენილ ტექსტთან მიმართებაში.

მხარეთარეკვიზიტები

დამკვეთი:

შპს „ლუკოილ-ჯორჯია“

მისამართი: საქართველო, ქ. თბილისი, მტკვრის მარჯვენა სანაპირო, გოთუას მიმდ. ტერიტორია

საიდენტიფიკაციო კოდი: 204976302

ანგ. №: GE88TB1100000035467729

დირექტორი

_____ მ. ჯუროვიჩი

მომწოდებელი:

შპს „[]“

მისამართი: []

საიდენტიფიკაციო კოდი: []

დირექტორი

_____ []

дата, указанная в заголовке данного договора.

6.3. Стороны соглашаются использовать электронную почту для координации процесса оказания услуг. Любые документы, которые будут отправлены/переданы в соответствии с данным договором по электронной почте, имеют полную юридическую силу и могут использоваться в качестве письменных доказательств в суде, если эти документы отправлены и получены с помощью следующих электронной почты: **Заказчик:** info@lukoil.ge, ggvritishvili@lukoil.ge; **Поставщик:** []]. Стороны также признают, что электронные сообщения, которые были отправлены Сторонами друг другу имеют и юридическую силу.

6.4. В случае осуществления изменения юридического, фактического адреса, электронной почты, банковских и иных реквизитов каждая из Сторон по договору обязуется уведомить другую Сторону об этих изменениях в течение 3 (трех) календарных дней с даты такого изменения.

6.5. По настоящему Договору Сторона не вправе передавать права третьим лицам без получения предварительного письменного согласия другой Стороны.

6.6. Договор составлен на русском и грузинском языках, при полном понимании Сторонами его условий и терминологии в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.7. Для целей одинакового толкования и применения Сторонами положений и норм настоящего Договора Стороны установили приоритет для текста на грузинском языке над текстом изложенном на русском языке.

Реквизиты сторон

Заказчик:

ООО «ЛУКОЙЛ-Джорджия»

Адрес: Грузия, г. Тбилиси, Правая набережная р. Мтквари, прилегающая к ул. Готуа территория

Идентификационный код: 204976302

№ Счёта: GE88TB1100000035467729

Директор

_____ М. Джурович

Поставщика:

ООО «[]»

Адрес: []

И.Н. []

Директор

_____ []

დანართი #1

დანართი #2